Администрация  Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]04 марта  2025  года			         		                                          № 294
г. Могоча

О предоставлении в 2025 году единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации

         Во исполнение распоряжения Губернатора Забайкальского края от 24 февраля 2025 года № 115 – р «О предоставлении в 2025 году единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации» на территории Могочинского муниципального округа, руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок  о предоставлении в 2025 году единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации.
2. Производить в 2025 году единовременную денежную выплату гражданам Российской Федерации и иностранным гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан Российской Федерации либо иностранных граждан, законно находящихся на территории Российской Федерации, которые заключили в период  с 1 марта  по 31 мая 2025 года контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации.
3. Определить размер единовременной денежной выплаты – за каждого привлеченного кандидата в размере 50 000 пятьдесят тысяч) рублей.
4. Постановление администрации Могочинского муниципального округа от 28 января 2025 года №111 «О предоставлении в 2025 году единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации» считать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела ГО ЧС и мобилизационной работы администрации Могочинского муниципального округа.
6. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, 13. Дополнительно настоящее постановление обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» «https://mogocha.75.ru.».
7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после обнародования.

И.о.главы  Могочинского
муниципального округа                                                                   М.А.Черемнова

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
Могочинского муниципального округа
от  04 марта  2025 года №  294

ПОРЯДОК
о предоставлении в 2025 году единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан
к заключению контрактов о прохождении военной службы
в Вооруженных Силах Российской Федерации

1. Администрация Могочинского муниципального округа еженедельно получает от пункта отбора на военную службу по контракту (1-го разряда) Восточного военного округа (г. Чита), пункта отбора на военную службу по контракту (3-го разряда) Восточного военного округа (пгт. Агинское) (далее – пункты отбора) реестр  граждан Российской Федерации и иностранных граждан, оказавших содействие в привлечении граждан Российской Федерации либо иностранных граждан, законно находящихся на территории Российской Федерации, которые заключили в период с 1 марта по 31 мая 2025 года контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации через пункты отбора (далее – реестр), по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку и сведения о гражданах – получателях единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации (далее – также получатели выплат, выплаты), по форме согласно приложению №2 к Порядку.
2. На основании полученных реестра и сведений о получателях выплаты администрация Могочинского муниципального округа не позднее 3 рабочих дней с даты их получения приглашает получателей выплаты для подачи следующих документов:
1) заявление о предоставлении единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации по форме согласно приложению №3 к настоящему Порядку;
2) письменного согласия на обработку персональных данных по форме согласно приложению №4 к настоящему Порядку;
3) копии основного документа, удостоверяющего личность гражданина;
4) сведений  о реквизитах счета, открытого в российской кредитной организации, на который будет перечислена выплата.
Приглашение получателей выплаты осуществляется на основании данных реестра и сведений о получателях выплаты, в которых пунктом отбора произведены отметки о гражданах Российской федерации либо иностранных гражданах, законно находящихся на территории Российской Федерации, фактически заключивших в период с 1 марта по 31 мая 2025 года контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации.
3. Копии реестров, подписанных начальником пункта отбора и главой Могочинского муниципального округа, направляются в адрес Администрации Губернатора Забайкальского края (управление по вопросам территориальной обороны и национальной безопасности Губернатора Забайкальского края) не позднее 3 рабочих дней с даты их получения.
4. Администрация Могочинского муниципального округа, получив от Министерства финансов Забайкальского края распорядительные документы с указанием конкретных сумм для выплаты ЕДВ, в течении трехдневного срока производит выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, в соответствии Заявления Ф.3, банковскими реквизитами.

__________________________